Администрация Добрянского муниципального района Пермского края
УПРАВЛЕШШ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
г. Дооржжа

19.10.2016 СЭД-01-06-204
_________________ м ____________

Конкурс рисунков "Мы
за безопасность на
дорогах"

В рамках выполнения ведомственной целевой программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения Добрянского муниципального района
на 2016 г.», в целях профилактики травматизма и несчастных случаев на дорогах
среди дошкольников, школьников и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальном конкурсе рисунков «Мы за

безопасность на дорогах» (Приложение 1).
2. Ребровой С.Ф., директору МБУ ДО «Добрянская ДШИ», организовать и

провести конкурс рисунков «Мы за безопасность на дорогах!».
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся и воспитанников в мероприятии.
4. Одороже И.А., экономисту управления образования, проверить смету

расходов на проведение мероприятия.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Шестакову Е.М., ведущего

специалиста управления образования.

Заместитель главы муниципального
района по социальной политике -
начальник управления образования

Н. М. Семерикова

Утверждено
приказом управления образования

от 19.10.2016 № СЭД-01-06-204

Положение
о муниципальном конкурсе рисунков «Мы за безопасность на дорогах!»

1. Цели и задачи
1.1. Конкурс рисунков проводится с целью профилактики травматизма,

несчастных случаев на дорогах среди дошкольников, школьников и подростков.
1.2. Основными задачами конкурса рисунков являются:

пропаганда соблюдения правил личной и общественной безопасности на
дорогах;

обозначение алгоритма поведения в опасных и чрезвычайных
ситуациях;

привлечение учащихся к пропаганде безопасности на дорогах и в
транспорте по средствам вовлечения их в творческую деятельность;

формирование в сознании дошкольников, школьников и подростков
активной жизненной позиции;

организация взаимодействия между образовательными учреждениями;

2. Общие положения
2.1. В Конкурсе могут принять участие учащиеся общеобразовательных

организаций, дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования,
заранее подавшие заявки и рисунки на участие в конкурсе.

2.2. Одно образовательное учреждение может подготовить для участия в
конкурсе рисунков не более 10 работ.

3. Время и место проведения
3.1. Конкурс проводится с 20 по 25 октября 2016 г.
3.2.Просмотр рисунков жюри проводится 26 октября в МБУ ДО «Добрянская

детская школа искусств».
3.2 Работы участников размещают в публичных местах города

4. Требования к оформлению рисунков
4.1 .Рисунки выполняются в любой технике, любыми материалами.
4.2.Работы должны быть оформлены в паспарту (2см). Представленные

работы должны иметь этикетки 3 х 13см, шрифт Arial, этикетки на внешней и
обратной стороне (см. Приложение 2).

4.3.Организаторы выставки оставляют за собой право не принимать работы на
выставку, если не выполнены условия Положения.

4.5. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 25.10.2016 года в МБУ ДО
«ДДШИ» Тел. 2-55-04 зав. художественным отделением Ефимовой Олесе
Вячеславовне.

5.Основные критерии:
• Качество работ с художественной точки зрения.

Интересное раскрытие и выдержанность темы.
• Самостоятельность, искренность в раскрытии темы.

Культура оформления работ.
Участники выставки получают сертификат участника конкурса рисунков.

ЗАЯВКА
На участие в муниципальном конкурсе рисунков

«Мы за безопасность на дорогах».

№ п/п Ф.И.О.

автора

(полностью)

Название

работы

Материал,

техника

Дата

рождения

автора

Название

учреждения,

адрес

(почтовый,

электронный),

телефон, факс

Ф.И.О.

преподавателя

Приложение 2.

Сведения для этикетажа (на внешней этикетке).

Размер 3 х 13см.
1. Фамилия, имя автора.
2. Возраст.
3. Название работы.
4. Место занятий.
5. Фамилия, инициалы преподавателя.

Сведения для этикетажа.
(оформляется на обратной стороне каждого экспоната).

1. Фамилия, имя, отчество автора (ов).
2. Дата рождения автора (ов).
3. Домашний адрес с индексом, телефон автора (ов).
4. Название учреждения, адрес, телефон.
5. Название работы.
6. Техника, материал.
7. Дата, когда завершена работа.
8. Ф.И.О. преподавателя (полностью).